Página 1 de 3

ATA N.º 4

Abertura de procedimento concursal comum para const i tuição de relação jurídica de emprego
em contrato de trabalho em funções públ icas a termo resolut ivo certo, previsto na sequência
da aprovação da candidatura, com o n.º PRR-RE-C03-i01-07-000148, apresentada no âmbito da
medida “Radar Social” - Criação de equipas para projeto pi loto Invest imento RE -C03-I01 – Nova
Geração de Equipas e Respostas Sociais , apoiada pelo Plano de Recuperação e Resi l iênc ia, nos
termos do Aviso de Abertura de Concurso (AAC) n.º 07/C03 -i01/2023, para o Serviço de Ação
Social da Divisão de Educação, Saúde e Ação Soc ial – Licenciatura em Serviço Social ou Educação
Social .

Aos nove dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e seis, nesta vila da Murtosa na sala de reuniões dos Paços do

Concelho, pelas onze horas, reuniu o júri do concurso em epígrafe, designado por deliberação da Câmara Municipal de

03 de outubro de 2024, constituído por:

Presidente:Maria Irene Figueira Bártolo, Chefe de Divisão de Desenvolvimento Social;

Vogais efetivos: Paula Alexandra Gomes Vieira, Técnica Superior, e Fábio Alexandre Lopes de Freitas, Técnico Superior,

em substituição por impedimento da vogal efetiva Susana;

A presente reunião teve, por objetivo, os seguintes pontos:

Ponto 1. Aprovação da Lista Unitária de Ordenação Final

Atendendo a que os candidatos não se pronunciaram durante o período de audiência dos interessados, o júri deliberou,

por unanimidade, converter a referida lista em definitiva. Assim, a lista unitária de ordenação final apresenta a seguinte

configuração:

NOME CLASSIFICAÇÃO FINAL

1.º Elisabete Sofia Monteiro Lourenço 17,10 valores

2.º Daniela Cristina Jesus Dias 15,70 valores

3.º Mariana Catarina Valente de Oliveira 15,10 valores

4.º Tânia Alexandra Coelho Pires 15,00 valores

5.º Hilda Dutra Junqueira Ayres Cordeiro 14,90 valores

Página 2 de 3

NOME CLASSIFICAÇÃO FINAL

6.º Maria Cristina Ferreira Antunes 14,60 valores

7.º Raquel da Rocha Mêda 14,40 valores

8.º João Paulo do Couto Matos 13,70 valores*

9.º Maria Inês Costa Oliveira 13,70 valores*

10.º Paulo Fernando Fernandes Silva 13,20 valores

11.º Ana Catarina da Silva Loureiro 12,90 valores*

12.º Manuel João Monteiro Barbosa 12,90 valores*

13.º Joana Rita Oliveira Silva 12,30 valores*

14.º Adriana Mortágua 12,30 valores*

15.º Ricardo Emanuel Ralha Feijão Monteiro Cardoso 12,20 valores

16.º Fabiana Félix Simões 12,10 valores*

17.º Carlota Carvalho Pinto Napierala 12,10 valores*

18.º Gabriela de Almeida Teixeira Silva 11,20 valores

19.º Mariana Polimeno Custódio 10,20 valores*

20.º Mariana Pereira Vizinho 10,20 valores*

*ordenação efetuada mediante critérios de desempate.

Ponto 2. Homologação da lista unitária de ordenação final

Em conformidade com o exposto no ponto anterior, e em cumprimento do n.º 1 e n.º 4 do artigo 25.º da Portaria n.º

233/2022, de 09 de setembro, o júri deliberou, por unanimidade, submeter a lista unitária de ordenação final dos

candidatos aprovados, acompanhada pelas restantes deliberações do júri, incluindo as relativas à admissão e exclusão

de candidatos à homologação do dirigente máximo do serviço e que após será afixada em local visível e público das

instalações do Município da Murtosa e disponibilizada na sua página eletrónica.

O ato de homologação será notificado aos candidatos, incluindo os que tenham sido excluídos no decurso da

aplicação dos métodos de seleção, de acordo com o n.º 3 do artigo 25.º da Portaria referida, e objeto de publicação

na 2ª série do Diário da República, através de aviso.

Nada mais havendo a tratar, pelas doze horas, o júri declarou encerrada a reunião. Do seu conteúdo se lavrou a presente

ata, cujas deliberações foram tomadas por unanimidade, que, depois de lida e achada conforme, será assinada por todos

os membros do júri presentes.

Página 3 de 3

Mais deliberou o júri que a presente ata deverá ser publicitada na página da internet do município.

Foi lavrado o presente documento, que depois de lido e achado conforme, será assinado nos termos da lei.

Murtosa, 09 de janeiro de 2026

O Júri do procedimento concursal:

Maria Irene Figueira Bártolo

_______________________________________

Paula Alexandra Gomes Vieira

_______________________________________

Fábio Alexandre Lopes de Freitas

_______________________________________

Assinado por: MARIA IRENE FIGUEIRA BÁRTOLO
Num. de Identificação: 07659152
Data: 2026.01.09 12:47:18+00'00'

Assinado por: PAULA ALEXANDRA GOMES VIEIRA
Num. de Identificação: 09818923
Data: 2026.01.09 12:50:05+00'00'

		2026-01-09T13:47:38+0000